
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 Número 33

Assessoria Parlamentar - ASPAR, do Gabinete da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 6736.

50. WAGNER BARBOSA DE LIMA PALANCH, RF 725.133.5, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Diretor de Núcleo Técnico, 
Referência DAS-12, do Núcleo Técnico de Currículo - NTC, da 
Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 6789.

51. DILMA MARIA DO NASCIMENTO, RF 588.673.2, vínculo 
5, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Emir Macedo Nogueira, da Diretoria Regional de Educa-
ção Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8496.

52. ANDRÉ DESTRO XAVIER, RF 826.327.2, vínculo 1, do 
cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor Enzo Antonio 
Silvestrin, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3616.

53. SIDNEI DOS SANTOS MENDES, RF 773.593.6, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF João 
XXIII, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4216.

54. ELIANA MONTEIRO CURDULINO, RF 811.839.6, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Parque Guarani, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 16975.

55. PRISCILA DOS SANTOS CARIOLANO, RF 799.151.7, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
do CEU EMEI Jaçanã, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã 
/ Tremembé, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7139.

56. KELLY CRISTINA DE LIMA PIMENTEL, RF 721.764.1, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação 
I, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4961.

57. EDENICE LETICIA GARCIA DOS SANTOS PEREZ, RF 
737.336.8, vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEI Vila Império, da Diretoria Regional de 
Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 17023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 17 de 
fevereiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 215, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000193-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ROGÉRIO GUEDES LUCAXAVIXUS, RF 

857.063.9, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Executiva de Gestão, da 
Secretaria de Governo Municipal, vaga 8895, constante do 
Decreto 60.038/20. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 17 de 
fevereiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 216, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000207-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por Lei,
RESOLVE:
EXONERAR
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1. SOLANGE APARECIDA MARIANO, RF 642.058.3, a partir 

de 06/02/2021, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Assistência Técnica, do Gabinete do Diretor, do Departamento 
De Desapropriações, do Gabinete do Procurador Geral do 
Município, da Procuradoria Geral do Município, constante das 
Leis 7.446/70 e 16.974/18e do Decreto 27.321/88, vaga 11494.

2. SANDRA CRISTINA DE SOUZA SOARES, RF 643.891.1, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assistência Técnica, 
do Gabinete do Diretor, do Departamento de Desapropriações, 
do Gabinete do Procurador Geral do Município, da Procuradoria 
Geral do Município, constante das Leis 8.513/77 e 16.974/18 e 
do Decreto 27.321/88,vaga 11493.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 17 de 
fevereiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 217, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000207-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por Lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1. LETICIA FIGUEIREDO COLLADO, RF 826.253.5, do car-

go de Oficial de Gabinete, Ref. DAÍ-05, da Coordenadoria de 
Defesa do Consumidor - PROCON, da Secretaria Municipal de 
Justiça, constante do Decreto 50.977/19, vaga 1220.

2. CLEUSA GUIMARÃES, R.F. 885.218.9, do cargo de Asses-
sor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secreta-
ria Municipal de Justiça, constante do Decreto 59.463/20-artigo 
5º, vaga 602.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 17 de 
fevereiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 218, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000207-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por Lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1. RAFAEL VENIJIO MAGGION, RF 844.265.7, a pedido e a 

partir de 15/02/2021, do cargo de Diretor de Departamento Téc-
nico, Ref. DAS-14, do Departamento de Planejamento e Gestão 

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 60.092, DE 17 DE FEVEREIRO DE 

2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 31.932.035,09 de acordo com a Lei nº 
17.544, de 30 de dezembro de 2020.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 
2020, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades do 
Fundo Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Educa-
ção e da Subprefeitura Cidade Ademar,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

31.932.035,09 (trinta e um milhões e novecentos e trinta e 
dois mil e trinta e cinco reais e nove centavos), suplementar às 
seguintes dotações do orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.361.3010.2826  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Ensino Fundamental (EMEF)
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  11.392.920,00
16.10.12.362.3010.2883  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Educação Fundamental e Médio (EMEFM)
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  166.320,00
16.10.12.365.3010.2876  Manutenção e Operação de Centros Municipais de Educação

Infantil(CEMEI)
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  623.700,00
16.10.12.365.3010.4360  Manutenção e Operação de Centros de Educação Infantil

(CEI)
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  7.525.980,00
16.10.12.365.3010.4362  Manutenção e Operação de Escolas Municipais de Educação

Infantil (EMEI)
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  11.642.400,00
16.10.12.366.3010.2823  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Centro

Integrado de Jovens e Adultos (CIEJA)
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  332.640,00
16.10.12.367.3010.2827  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Educação Bilíngue para Surdos (EMEBS)
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  124.740,00
56.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  554,19
84.10.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31909400.00  Indenizações e Restituições Trabalhistas  122.780,90
      31.932.035,09

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.361.3010.2826  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Ensino Fundamental (EMEF)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  20.000.000,00
16.10.12.362.3010.2883  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Escola

Municipal de Educação Fundamental e Médio (EMEFM)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  400.000,00
16.10.12.363.3010.2882  Manutenção e Operação de Unidades Educacionais - Centro

Municipal de Capacitação e Treinamento (CMCT)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  200.000,00
16.10.12.364.3010.2820  Manutenção e Operação da Uniceu
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  500.000,00
16.10.12.365.3010.2876  Manutenção e Operação de Centros Municipais de Educação

Infantil(CEMEI)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.000.000,00
16.10.12.365.3010.4360  Manutenção e Operação de Centros de Educação Infantil

(CEI)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  8.158.700,00
16.10.12.365.3010.4362  Manutenção e Operação de Escolas Municipais de Educação

Infantil (EMEI)
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.550.000,00
56.10.15.451.3024.2999  Manutenção de Prédios Administrativos
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  554,19
84.10.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31901100.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  122.780,90
      31.932.035,09

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 17 de 
fevereiro de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 17 de fevereiro de 2021.

 PORTARIAS
 PORTARIA 214, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000193-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por Lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
1. VANDERLI REGIANE OLIVEIRA FERNANDES DE PAULA, 

RF 520.817.3, vínculo 7, a partir de 01/02/2021, do cargo de 
Assistente Técnico Educacional, da Diretoria Regional de Edu-
cação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7277.

2. ANDREA MARIS SALES COELHO, RF 840.259.1, vínculo 
1, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Rosa 

da China, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8714.

3. ANNA LUISA DE CASTRO, RF 741.807.8, vínculo 2, do 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regio-
nal de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4742.

4. SILVIO LUIZ CAETANO, RF 660.479.0, vínculo 1, a pedido 
e a partir de 01/02/2021, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secreta-
ria Municipal de Educação, vaga 5811.

5. WALDIR ODILON DE FARIA, RF 583.735.9, vínculo 2, a 
partir de 18/01/2021, do cargo de Assistente de Diretor de Esco-
la, da EMEF Oliveira Viana, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5283.

6. MARCIA AMORIM DOS SANTOS, RF 754.177.5, vínculo 
2, a pedido e a partir de 21/01/2021, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEI Jardim Camargo Velho, da Diretoria 
Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 16840.

7. VIRGINIA DE FATIMA ULISSES PAOLI, RF 619.839.2, vín-
culo 4, a partir de 21/01/2021, do cargo de Secretário de Escola, 
da EMEF Firmino Tiburcio da Costa, da Diretoria Regional de 
Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, tendo 
em vista sua aposentadoria, vaga 4171.

8. ELIANA DE JESUS REIS GARCIA, RF 773.621.5, vínculo 2, 
a pedido e a partir de 18/01/2021, do cargo de Assistente Técni-
co Educacional, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8048.

9. SANDRA REGINA RODRIGUES DA SILVA, RF 631.463.5, 
vínculo 3, a pedido e a partir de 01/02/2021, do cargo de 
Assistente Técnico de Educação I, da Coordenadoria de Gestão 
de Pessoas - COGEP, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5403.

10. SOLANGE CRISTINA CORREGIO, RF 748.516.6, vínculo 
1, a pedido e a partir de 26/01/2021, do cargo de Assistente 
Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Santo 
Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5155.

11. CARMELITA DOS SANTOS, RF 572.626.3, vínculo 3, a 
partir de 28/01/2021, do cargo de Assistente de Diretor de Es-
cola, da EMEI Professora Doraci dos Santos Ramos, da Diretoria 
Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de 
Educação, tendo em vista sua aposentadoria, vaga 16685.

12. VALERIA CRISTINA MARTINS PEREIRA, RF 592.555.0, 
vínculo 3, a partir de 19/11/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF 19 de Novembro, da Diretoria Regio-
nal de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, 
tendo em vista sua aposentadoria, vaga 7839.

13. FABIANA NOVAIS PEREIRA DE OLIVEIRA, RF 748.961.7, 
vínculo 1, a partir de 28/01/2021, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Janete Clair, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7579.

14. BARBARA DAVINI TAUBE, RF 687.090.2, vínculo 1, a 
partir de 18/01/2021, do cargo de Assistente Técnico de Edu-
cação I, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5468.

15. DENILSON AMORIM SECKLER, RF 793.196.4, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 01/02/2021, do cargo de Assistente Técni-
co de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5106.

16. LUIS APARECIDO CORREA, RF 771.084.4, vínculo 1, a 
pedido e a partir de 28/01/2021, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5112.

17. ROSEMEIRE MARQUES PAES, RF 720.509.1, vínculo 
1, a partir de 19/01/2021, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP, 
da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista sua apo-
sentadoria, vaga 5425.

18. LUCIANE CRISTINA AUGUSTO DE OLIVEIRA, RF 
668.897.7, vínculo 2, a pedido e a partir de 02/02/2021, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF José Américo 
de Almeida, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8207.

19. LINCOLN ROGERIO RABELO ROSA, RF 790.419.3, víncu-
lo 1, a pedido e a partir de 01/02/2021, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF José Américo de Almeida, da 
Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Muni-
cipal de Educação, vaga 4644.

20. NEUSA APARECIDA SANTANA, RF 534.438.7, vínculo 
3, a partir de 02/02/2021, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Severino do Ramo, da Diretoria Regional de 
Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, 
tendo em vista sua aposentadoria, vaga 8271.

21. SILVIA MARIA DE ARAUJO, RF 792.254.0, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 03/02/2021, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Desembargador Amorim Lima, da 
Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 3754.

22. GABRIELLY MASCARENHAS RAUL, RF 880.468.1, vín-
culo 1, a pedido e a partir de 05/02/2021, do cargo de Assessor 
Técnico I, Referência DAS-11, da Coordenadoria Pedagógica - 
COPED, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6669.

23. CRISTIANE APARECIDA DILAI, RF 618.807.9, vínculo 2, 
a partir de 02/02/2021, do cargo de Secretário de Escola, da 
EMEF José Américo de Almeida, da Diretoria Regional de Educa-
ção São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, tendo em 
vista sua aposentadoria, vaga 4206.

24. DIONIZIO NUNES DOS SANTOS, RF 668.831.4, vínculo 
2, a pedido e a partir de 08/02/2021, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Padre Nildo do Amaral Junior, 
da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8252.

25. ROSANA FERREIRA PINTO, RF 809.258.3, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 01/02/2021, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Professor Maestro Alex Martins 
Costa, da Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5739.

26. MARLENE APARECIDA FERREIRA, RF 770.507.7, vínculo 
1, a pedido e a partir de 03/02/2021, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEFM Professor Linneu Prestes, da 
Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7712.

27. SILVIA MARIA ZORZETTO HYPOLITHO CHARANZEK, 
RF 691.314.8, vínculo 1, a pedido e a partir de 08/02/2021, do 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regio-
nal de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5054.

28. MARCOS ANTONIO ALFREDO MONTEIRO, RF 681.482.4, 
vínculo 2, a pedido e a partir de 13/01/2021, do cargo de Se-
cretário de Escola, da EMEF Sargento Antonio Alves da Silva, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4418.

29. MARIA ELIZABETH ALVES MAGALHÃES SILVA, RF 
722.722.1, vínculo 1, a pedido e a partir de 03/02/2021, do 
cargo de Gestor de Centro Educacional Unificado, Referência 
DAS-13, do Centro Educacional Unificado Vila Curuça - Irene 
Ramalho, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8306.

30. SANDRA JERONIMO DO NASCIMENTO MATTOS, RF 
671.974.1, vínculo 3, a partir de 05/02/2021, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, do CEI Jardim Macedônia, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 16867.

31. ELIANA RODRIGUES, RF 680.317.2, vínculo 1, a pedido 
e a partir de 01/02/2021, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Professor Amadeu Mendes, da Diretoria Regio-
nal de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 3655.

32. TATIANE DIAS SERRALHEIRO, RF 772.922.7, vínculo 2, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Professor Gabriel Prestes, da Diretoria Regional de Educação 
Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
3651.

33. ROSANA CARLA DE OLIVEIRA, RF 723.439.2, vínculo 
2, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria 
Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5294.

34. APARECIDO SUTERO DA SILVA JUNIOR, RF 801.590.2, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF Professora Josefa Nicacio Araujo, da Diretoria Regional 
de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5472.

35. DÉBORA CINTRA WEIGAND, RF 816.000.7, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Deputado Salomão Jorge, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7602.

36. ELIANE DE SOUZA JORGE, RF 739.324.5, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEMEI 
Lázara Veiga Catellani, da Diretoria Regional de Educação Cam-
po Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16753.

37. IVY POLEZI MUNHOZ SCHWARTZ, RF 733.026.0, víncu-
lo 1, a pedido, do cargo de Secretário de Escola, do CEU EMEF 
Professor Doutor Paulo Gomes Cardim, da Diretoria Regional 
de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4237.

38. ANA MARIA DONATELLI, RF 729.963.0, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Carlos Cha-
gas, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4251.

39. ELAINE BARBAGALLO GOMES DE SOUZA, RF 569.757.3, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF Humberto Dantas, da Diretoria Regional de Educação 
Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4829.

40. SOLANGE AMALIA DA CRUZ, RF 746.213.1, vínculo 
1, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria 
Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5153.

41. ARIADNE TEIXEIRA NAVES CORREA, RF 744.465.6, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF Zilka Salaberry de Carvalho, da Diretoria Regional de 
Educação Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7212.

42. EVALDO DE ASSIS MOREIRA, RF 748.495.0, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Professor Arlindo Veiga dos Santos, da Diretoria Regional de 
Educação Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7208.

43. ANDREA ANGELO SOARES DOS SANTOS, RF 749.936.1, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Referência DAS-12, da Divisão Pedagógica - DIPED, da Diretoria 
Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8197.

44. ALESSANDRA RIBEIRO TEIXEIRA JUSTINO, RF 695.262.3, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação 
I, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5127.

45. SOLANGE RAMOS FERREIRA, RF 750.840.9, vínculo 1, 
do cargo de Gestor de Centro Educacional Unificado, Referência 
DAS-13, do Centro Educacional Unificado Campo Limpo - Car-
deal Dom Agnelo Rossi, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7612.

46. NATHASHA ABRAHÃO VILANOVA DOS SANTOS, RF 
803.175.4, vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente Técnico 
Educacional, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã/Tre-
membé, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7027.

47. CRISLAINE APARECIDA FRANCISCO, RF 748.364.3, vín-
culo 2, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da 
Supervisão Escolar, da Diretoria Regional de Educação Penha, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7807.

48. MARCIA ANDREA BONIFACIO DA COSTA OLIVEIRA, RF 
776.487.1, vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Se-
cretaria Municipal de Educação, vaga 5460.

49. FELIPE DE SOUZA COSTA, RF 790.670.6, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da 


